
1 
 

Smlouva o spolupráci 
K Rámcové smlouvě o spolupráci ze dne 1.6.2021 

 
 
BioVendor - Laboratorní medicína a.s. 
se sídlem: Karásek 1767/1, 621 00 Brno-Řečkovice 
IČO: 63471507 
DIČ: CZ63471507 
zastoupená MVDr. Michalem Kostkou, předsedou představenstva 
(dále jen „BioVendor“) 
 
a 
 
TestLine Clinical Diagnostics s.r.o. 
se sídlem: Křižíkova 188/68, 612 00 Brno 
IČO: 479 13 240 
DIČ: CZ47913240 
zastoupená MVDr. Michalem Kostkou, jednatelem 
(dále jen „TestLine“) 
 
(BioVendor a TestLine jsou dále uváděny společně jako „Objednatel“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Brno  
se sídlem: Jihlavská 340/20, 625 00 Brno 
IČO: 652 69 705 
DIČ: CZ 652 69 705 
zastoupená prof. MUDr. Jaroslavem Štěrbou, PhD., ředitelem  
(dále jen „FN Brno“ nebo „Zhotovitel“) 
 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) Smluvní strany uzavřely dne 1. 6. 2021 Rámcovou smlouvu o spolupráci. 

B) Smluvní strany mají v úmyslu spolupracovat na projektu dle ujednání v Rámcové smlouvě o spolupráci, 

Za tímto účelem uzavírají Smluvní strany tuto dílčí Smlouvu o spolupráci: 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit podle pokynů Objednatele činnost hodnocení 
funkční způsobilosti chemiluminiscenčních diagnostických souprav určených pro in vitro diagnostické 
použití prostřednictvím random access automatického analyzátoru KleeYa. Toto hodnocení funkční 
způsobilosti bude provedeno pro dohodnutý rozsah biomarkerů na základě plánu. Výsledné 
hodnocení funkční způsobilosti bude provedeno a předáno písemně v rozsahu a podobě uvedeném 
v Příloze 1 této smlouvy.  

1.2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit podle pokynů Objednatele činnost externí 
validace chemiluminiscenčních diagnostických souprav určených pro in vitro diagnostické použití 
prostřednictvím random access automatického analyzátoru KleeYa. Tato externí validace bude 



2 
 

provedena měřením diagnosticky relevantních biologických vzorků dle dostupnosti těchto vzorků, 
minimálně však 20 vzorků a maximálně 100 vzorků pro každý vybraný biomarker. Sběr těchto vzorků 
zajišťuje výlučně Fakultní nemocnice Brno. Měření diagnosticky relevantních vzorků bude podrobeno 
srovnání s konkurenční metodou.  Výsledné hodnocení externí validace bude předáno písemně 
v listinné podobě nebo elektronicky formou souhrnného protokolu a raw data v samostatném 
souboru. 

 

II. 

Cena a platební podmínky 

 
2.1.  Náklady na realizaci: 

Každá ze smluvních stran si nese a hradí veškeré náklady spojené s vlastní činností v rámci plnění této 
smlouvy vyjma spotřebního materiálu, reagencií a chemiluminiscenčních diagnostických souprav 
určených pro in vitro diagnostické použití prostřednictvím random access automatického analyzátoru 
KleeYa. 

 
2.2.  Mzdové náklady 

Biovendor poskytne Fakultní nemocnici Brno odměnu ve výši mzdových nákladů spojených s měřením 
a vyhodnocením pro hodnocení funkční způsobilosti a externí validace chemiluminiscenčních 
diagnostických souprav určených pro in vitro diagnostické použití prostřednictvím random access 
automatického analyzátoru KleeYa. Tyto náklady budou kalkulovány dle stanovené ceny 30 Kč za 
vzorek. 
Faktura bude vystavena na základě podkladů doručených na ekonomické oddělení Fakultní nemocnice 
Brno do 5 pracovních dnů po konci daného kalendářního měsíce. Součástí podkladů budou jména 
jednotlivých pracovníků včetně osobních čísel. Datem zdanitelného plnění bude poslední den 
kalendářního měsíce, za který bude fakturováno. Splatnost faktur je 14 dnů od data vystavení. 

3.1 Plán pro rok 2021:  

Hodnocení funkční způsobilosti a externí validace předpokládá provedení 10 000 testů (přibližný 
počet). Odměna mzdových nákladů na čas strávený při testování a následném vyhodnocení je 30 
Kč/vzorek, při předpokládaném rozsahu je odměna ve výši 300 000 korun českých.  

 

III. 

Doba trvání smlouvy 

3.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 6. 2021 do 31. 12. 2022. 

3.3 Smlouva může být ukončena dohodu smluvních stran nebo jednostrannou výpovědí, přičemž 
výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení 
výpovědi. 

 

IV. 

Závěrečné ustanovení 

4.1 Všechny změny a doplňky této smlouvy je možné uskutečnit pouze písemnou formou, jinak jsou 
neplatné. 

4.2 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění a 
prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít a také, že smluvní strana, kterou reprezentují, 
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a že je schopna a oprávněna tuto 
smlouvu řádně plnit, a dále, že veškeré kontaktní údaje uvedené v záhlaví smlouvy, a to včetně DIČ, 
jsou správné a pravdivé. 



3 
 

4.3 Pokud není výslovně uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke změně nebo zániku 
smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 
Smluvní strana má povinnost oznámit do sedni dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných 
kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. 

4.4 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě nebo Rámcové smlouvě o spolupráci 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, ze kterých obdrží každá smluvní strana po jednom. 

4.6 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámené a že smlouvu uzavírají na 
základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
těchto skutečností připojují smluvní strany své podpisy. 

 

V Brně dne 1. 6. 2021 

 
 
Za FN Brno      Za TestLine Clinical Diagnostics s.r.o. 
 
 
 
 
………………………………………………………………….  ………………………………………………………………… 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.   MVDr. Michal Kostka  
ředitel       jednatel 
 
 
 
Za BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 
 
 
 
 
………………………………………………………………… 
MVDr. Michal Kostka 
předseda představenstva 
 


